COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |08 2024 1544 1539
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 678
RPA RTO DEV
Cl d
g:’;;t‘l’:: DEVENGADO Gadter, QYRGS SARIDE -
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO-VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA-VIATICOS ATACAMES-ESMERALDAS 19-20-08-24 PARA REUNIONES:EN
GOBERNACION ESMERALDAS Y CON DELEGADQ GAD MUNICIPAL ATACAMES E INSPECCIONES A COLECCION PRIVADA
ANTONIO ALARCON Y HALLAZGO FORTUITO EN RECINTO PLAYA GRANDE, SEGUN SOLICITUD 013-DCTCSPC-2024 Y CP. 34
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: \
30/08/2024 s
/ﬁm‘ Responsable Director Financiero

T
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INFORME DE SERVICIOS INST‘TUrCIQNALES """""""""""" ST

.................. «sss Hora

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 26 de Agosto 2024 i Gr
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 013-DCTCSPC-2024 :
(‘ofrpjicb -

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LCDA.ELIZABETH CAROLINA VELARDE VELSQUEZ CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELAOEL |
ATACAMES — ESMERALDAS SERVIDOR: DIRECCION DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y

SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL-SERVICFO INSTITUCIO_NAL:
Daniela Burbano, Alfredo Armendaris, Giovany Flores, Elizabeth Velarde.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Dia 1 (19 de Agosto 2024)

1. 7:30-13:30 Traslado desde INPC Circasiana a la Ciudad de Atacames, realizando una parada para alimentacion.

2. 13:30- 17:00 Reunion en la Gobernacion de Esmeraldas. A fin de coordinar la visita a la coleccidon privada del sefior
Antonio Alarcon, se realizd un acercamiento a la gobernacién, ya que desde la Gobernacion llego la solicitud para
determinar si esta coleccidén puede ser donada al ministerio de cultura. En esta visita nos reunimos con el Gobernador
quien designo a un funcionario para el acompafiamiento a la inspeccion y se coordind con la policia la escolta y
acompafiamiento durante la visita a la zona de la Gatazo.

3. 17:00-16:00 Reunién con el delegado GAD Municipal de Atacames, de la direccion de cultura, quien solicito el apoyo
técnico del INPC con la finalidad de verificar el estado de un bien arqueoldgico producto de un hallazgo fortuito, en un
terreno privado el cual se notifico a los encargados del municipio con la finalidad de poder gestionar adecuadamente
estos bienes. Por su parte estos funcionarios estan buscando una asesoria sobre cudl seria las acciones a tomar en el
marco de sus competencias.

Dia 2 (20 de Agosto 2024)

1. 8:00 - 11:00 Visita inspeccion a la coleccion privada del sefior Antonio Alarcon. Una vez que se coordind se realizé una
encuentro en la gobernacion de Esmeraldas para poder salir camino a la casa del sefior Alarcon con el acompafamiento
de la policia solicitado por la gobernacion. En esta visita se contacto con el custodio de los bienes y su familia, donde se
realizd una revision de todos los bienes con los que cuenta el sefior. Estuvieron dispuestos en hilera a fin de tener una
mejor visualizacion, gran parte de la coleccion se encuentra compuesta por fragmentos de figurinas, moldes y tumbas de
pozo. Otros biedens completos de las mismas clasificaciones, esqueletos y material malacologico. Existe una preocupacion
por el material organico en relacion a las condiciones ambientales de la ciudad. Algunos bienes liticos presentan
afectacién microbiologia ya que cuentan con unas manchas de color verdoso. Se informé al custodio sobre la posibilidad
de generar un proyecto para aplicar a las lineas de fomento, trabajar con el GAD, y en ultima instancia realizar la entrega
al Ministerio de Cultura.

2. 11:00- 13:30Inspeccion acompanando al GAD de Atacames a un hallazgo fortuito y determinar estado de conservacion de
los bienes. Nos trasladamos hacia el recinto de Playa Grande, donde fue encontrado el enterramiento junto con
osamentas, pero estas fueron enterradas nuevamente. Se informd a quienes mantienen bajo su custodia cuales serian las
medidas a tomar para la conservacion de estos bienes, en ese momento se nos presenté dos objetos mas encontrados
con anterioridad, los cuales estan en buen estado de conservacion. Por otro lado la Vasija de mayor dimension presenta
una grieta que se encuentra estable, en su interior hay dos fragmentos que pertenecen a otro objeto lo que nos da una
evidencia que en el sitio hay mas objetos. Esta visita nos permito presentar al GAD cual es |la necesidad de gestion y las
alternativas tanto para la conservacion como la gestion.

3. 13:30-20:10 Una vez concluidas las visitas se procedid al retorno a la Ciudad de Quito, via terrestre.

Logros Alcanzados:

e Realizar un acercamiento con las autoridades determinando cuales son las competencias de estas instituciones,
generando politicas internas, y dando recomendaciones para la proteccion del patrimonio de la zona.




LA

e Poder verificar los bienes pertenecientes al sefior Alarcon, realizando una revision del estado de conservacion
de estos bienes a fin poder presentar las recomendaciones necesarias.

e Poder sensibilizar a las comunidades sobre la importancia de los hallazgos, prevenir el huaquerismo y brindar
el apoyo al GAD para poder ejercer sus competencias en conservacion y cuidado del patrimonio cultural.

Recomendacion:

Replicar con los GADS de la zona cuales son las competencias de estas, y darles una guia de los procesos y prioridades
para la conservacion de los bienes culturales.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 19/08/2024 Alimentacion 003-003-000012961 3.75
2 19/08/2024 Alimentacion 003-001-000004291 12.65
74
3 20/08/2024 HOSPEDAJE 001-010-000000110 50.00
4 20/08/2024 Alimentacion 001-100-000002719 9
TOTAL 75.40
’> ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA o
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
19-08-2024 20-08-2024 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa | residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
7:30 20:10
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TAANSPURIE HOMBR®. Bt RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otros)
TERRESTRE INPC QUITO —ATACAMES 19-08-2024 7 07:30 19-08-2024 13:30
TERRESTRE INPC ATACAMES 19-08-2024 13:30 19-08—20}_}4 17:00
ESMERALDAS
TERRESTRE INPC ESMERALDAS - 19-08-2024 17:00 i 19-08-2024 18:00
TONSUPA
TERRESTRE INPC TONSUPA ESMERALDAS 20-08-2024 08:00 20—08—2024 9:00
- ATACAMES 4 d
TERRESTRE INPC ESMERALDAS- QUITO 20-08-2024 y, 13:30 20-08-2024 20:10
/
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

NOMBRE: Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
CARGO: Catalogador de bienes muebles 1

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

4

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Syeenull-
il

NOMBRE: Mgs. GABRIELA LOPEZ
CARGO: DIRECCION DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION
Y SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURA

N BRE: M N A PULLES
CARGO: Direccion Administrativa Financiera




NO TIENE LOGO

—

No.

Direccion
Maltriz:

Direccion
Sucursal:

RUALES RUALES SILVANA IRENE
RESTAURANTE EL SABROSON NANEGALITO
PICHINCHA / QUITO / NANEGALITO / AV QUITO VIA

LOS BANCOS S N Y LOS SAUCES

PICHINCHA | QUITO { NANEGALITO / AV QUITO VIA
LOS BANCOS S N Y LOS SAUCES

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

NO

R.U.C.:
FACTURA

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

190820240117188653380012 30000129610002475111

1718865338001

003-003-000012961

NUMERO DE AUTORIZACION

1908202401171886533800120030030000129610002475111

19/08/2024 09:07:14

PRODUCCION

NORMAL

00300 001296

Razon Social / Nombres y Apellidos:

ELIZABETH VELARDE

Identificacion 1721600094
Fecha 19/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: CUMBAYA
Plg\i?ﬁnl Aﬁ;?iﬁr Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio:tnitario Subsidio I:::::;::r;: Descuento Precio Total
DTS00 DTS001 1.00 DESAYUNO SABROSON 3.26 0.00 0.00 0.00 3.26
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 3.26
Descripeion VENTA DESDE PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 375 AN EACHV LI oo
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.26
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 0.49
{L\ TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
= . IRBPNR 0.00
0\ PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 375
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1311994345001

FACTURA
No.  003-001-000004291

NUMERO DE AUTORIZACION

1908202401131199434500120030010000042912129698418

AHORRO POR S5UBSIDIO:
(Incluye IVA cuando comesponda)

- ) -
QUEVEDO ROMERO RUBEN ALFREDO FECHA ¥ HORA DF
AN 20/08/2024 (09:30:44
AUTORIZACION:
CEVICHERIA DELFIN AZUL
AMBIENTE: PRODUCCION
i j MALFCON DE ATACAMES Nro M116y CALLE D .
b J EMISION: NORMAL
Matriz:
5 1 MALECON DE ATACAMES Nro M116 y CALLE D
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
LR AT v IIINIIII|II|IIIIHIIII“H'“H"IHIIIIIHIHH‘III|I|II|I
1908202401131199434500120030010000042912129698418
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
\ J p,
Razon Social / Nombres y Apellidos: FLIZABETH VELARDE
Identificacion 1721600094
Fecha 19/08/2024 Placa [ Malricula: Guia
Direccion: QuiTo
Cod. Cod. o ne o s A Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Jlimentacion
120 No Existe 1.00 Alimentacion M 11.00 0.00 0.00 11.00
INIDAD
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 11.00
Nombire Comercial del Cliente: FLIZABETH VELARDE SUBTOTAL 0% 0.00
Corren Electronico del Cliente: Liz cwvEhotmail com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Mo Pedido | Entrega 4291 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Fecha y Valor de Vencimiento SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.00
Ciudad del Cliente; Cuito TOTAL DESCUENTO 0.00
Direccion del Cliente: QuITo ICE 0.00
Vendedor: COUNTER 1 IVA 15% 1.65
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Forma de pago Valor
IRBPNR 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 12 65
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 12.65)/
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
- ‘L\
5 0.00




N, RU.C.. 1706959895001 ]

" NO TIENE LOGO | .iins

No. 001-010-000000110

NUMERO DE AUTORIZACION

2008202401170695989500120010100000001101234567815

~ - ™
CEVALLOS ALMACHE OLGA BEATRIZ FECHA'Y HORA DE S
ATORIZACION: 20/08/2024 09:28:40
B
i S AMBIENTE: PRODUCCION
i i PA PA BARRIO MIRAMAR CALLE SEIS
Direccion  PARRQTONSU EMISION: NORMAL
Matriz: #5L1
Diteccion PICHINCHA QUITO

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

20082024011706959895001

20010100000001101234507815

\ 4\ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ELIZABETH VELARDE
Identificacion 1721600094
Fecha 2010812024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
(.:U(.I' Cud.'_‘ Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio r’,"-’“‘-? "—Ti“ Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
1 1 1.00 Servicio de Alojamiento 43.48 0.00 0.00 0.00 43.48
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 43.48
NUMERO CLIENTE® 0998314722 SUBTOTAL 0% 0.00
CORREO CLIENTE CARCOLIZ CVVEHOTMAIL COM SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
DIRECCION CLIENTE: auITto SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
TIPD CANCELACION: Contado SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 43.48
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIE RO 50,00
IVA 15% 6.52
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
CS{L\ PROPINA 0.00
Q\&_ VALOR TOTAL 50.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

(" GARCIA MOREIRA DAVID REINALDO

CEVICHERIA EL CAMARON SALSERO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:
Direccion Barrio: NUEWVA BRASILIA Calle: 5 DE AGOSTO Numero: 10
Matriz: SIN Interseccion: ONCEAVA EMISION:
Difectioh Barrio: NUEVA BRASILIA Calle: 5§ DE AGOSTO Numero:
SIN Interseccion: ONCEAVA i
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

1722560503001

No. 001-100-000002719

NUMERO DE AUTORIZACION

2108/2024 14:08:17

PRODUCCION

NORMAL

2008202401172256050300120011000000027193192441310

2008202401172256050300120011000000027193192441310

AHORRO POR 5UBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

>y A »
Razon Social / Nombres y Apellidos: VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
Identificacion 1721600094
Fecha 20/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
(_:m.j' Cn.r!' Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precia Unitgrio Subsidio Prrzm?: it Descuento Precio Total
Principal Aurxiliar Subsidio
551 1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS 7.826 0.00 0.00 0.00 7.83
Informacion Adicional aHBTarak1a% 783
Telefono 022895809 SUBTOTAL 0% 0.00
Emi s -cvv@hotimal o SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.83
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 9.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 1.17
s Q._\
(_o \{“ TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
O IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




Nro. SOLICITUD DE AUTGRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  |FECHA DE SOLICITUrb (dd mnTms= aaaa]' S

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Atacames/Esmeraldas

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

19 de Agosto 2024 07:30 3 20 de Agosto 2024’ 20:10

—_—

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Daniela Burbano, Alfredo Armendaris, Giovany Flores, Elizabeth Velarde.

SERVICIOS INSTITUCION 013-DCTCSPC-2024 22 Agosto 2024 De-ignad eci\a. &2&‘-\(\ ............. |
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS [ 17" ACIMENTACION * =~ 1
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
\Welarde Veldsquez Elizabeth Carolina Catalogador de Bienes muebles |

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (19 de Agosto 2024)

1. Traslado desde INPC Circasiana a la Ciudad de Atacames.
2. Reunion con el GAD Municipal de Atacames
3. Reunidn en la Gobernacion de Esmeraldas.

Dia 2 (20 de Agosto 2024)

1. Visita inspeccion a la coleccion privada del sefior Antonio Alarcon.

2. Inspeccion acompafiando al GAD de Atacames a un hallazgo fortuito y determinar estado de conservacion de los bienes.
3. Retorno ala Ciudad de Quito.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE . y = i, EREGRRA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INPC QUITO ~ATACAMES|  19-08-2024 07:30 p 19-08-2024 13:30
TERRESTRE INPC ATACAMES 19-08-2024 13:30 19-08-2024 17:00
ESMERALDAS
TERRESTRE INPC ESMERALDAS — 19-08-2024 17:00 19-08-2024 | 18:00 |
: TONSUPA
TERRESTRE INPC TONSUPA 20-08-2024 08:00 20-08-2024 9:00
ESMERALDAS -
ATACAMES
TERRESTRE INPC ESMERALDAS- 20-08-2024 | ' 13:30 20-08-2024 20:10
QuITO ’ 4
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: |* | robiets | I ACTIVIDAD — TAREA |:]

GASTO CORRIENTE : [ ” ' | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

(2h)

| NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
| PICHINCHA HORROS 962669200




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

4

ELIZABETH VELARDE [ Mgs. GABRIELA LOPEZ
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES | DIRECCION DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y
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Delegado.
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0279-M
Quito, D.M., 14 de agosto de 2024

PARA: Sr. Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores
Director de Areas Arqueologicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico

ASUNTO: SOLICITUD DEL SR. ANTONIO ALARCON RODRIGUEZ, DONACION DE BIENES
PATRIMONIALES

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, en referencia al Oficio No, MCYP-SPC-2024-0196-0 de fecha 13 de agosto de 2024,
se pone en conocimiento que en el marco

de la coordinacién para la inspeccion con apoyo de nuestra institucion y del Ministerio de Cultura y Patrimonio
realizada conjuntamente con la Gobernacion de la Provincia de Esmeraldas, se determing el cambio de fecha
para el dia martes 20 de agosto del 2024 a las 10h00 considerando la logistica y condiciones de

seguridad requeridas en territorio y que la referida Gobernacion desea brindar.

Cabe indicar que con el objetivo de conocer los procesos técnicos por ejecutarse, la Gobernacion de la Provincia
de Esmeraldas ha solicitado una reunién previa via Zoom para el dia jueves 15 de agosto. para lo cual se
generard el enlace correspondiente. que serd puesto en conocimiento,

Con este antecedente se autoriza la comision por las funcionarias del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Elizabeth Velarde y Daniela Burbano a partiv del dia lunes 19 de agosto de 2024 hasta el término de las
actividades y su retorno.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente.

Daocumento firmado electronicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Referencias:
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- cultura_compressed_(1).pdi
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Srtat. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2024-0554-M
Quito, D.M., 13 de agosto de 2024

PARA: Sra. Mgs. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Directora de Control Técnico, Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

ASUNTO: Solicitud apoyo técnico para inspeccién Coleccion Sr. Antonio Alarcén

De mi consideracion:

Extendiéndole un cordial saludo, en referencia al Oficio No. MCYP-SPC-2024-0186-0, de fecha 01 de agosto
de 2024, remitido por la entonces Subsecretaria de Patrimonio Cultural, en relacién al pedido del Sr. Antonio
Alarcén, quien sefiala “quisiera que el Estado se hiciera cargo de todos estos bienes patrimoniales que tengo en
mi poder (...)". Y se solicita “se designe un profesional a fin para que realice una visita técnica y que mediante
su conclusién y recomendacién se pueda continuar con el proceso en cumplimiento de la normativa vigente™.

Me permito solicitar de la manera més cordial el apoyo técnico de la Lic. Elizabeth Velarde, con el objetivo de
realizar de manera conjunta la inspeccién a la coleccién de bienes arqueolégicos solicitada por el Ministerio de
Cultura y Patrimonio. La inspeccién se realizard los dfas lunes 19 y martes 20 de agosto del presente aiio.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores i
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

i i INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
34 25 01 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 oo 001 530303 1701 001 0000 pOO0  Viaticos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00

TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024
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ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ek
'RARINA DANIELA
§ HALLO RODRIGUEZ
FECHA: L
25/01/2024

Funcionano Responsahle Director Financiero




